

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	11,461,233
2	Материал	105,111,059
3	Тээвэр	22,250,399
4	Машин ашиглалт	12,198,730
	Шууд зардлын дүн	151,021,420
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /72.3 %/	4,233,537
6	Ашиг / 15%/	23,288,244
	Барилга угсралтын ажлын дүн	178,543,201
7	НӨАТ 10%	17,854,320
8	Нормчлолын сан 0.18%	321,378
	Дүн	196,718,899
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	3,570,864
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,785,432
	Дүн	202,075,195
12	Магадлашгүй ажил 2 %	3,570,864
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	205,646,059

Төсөв зохиосон:/ /

Шалгасан.....//

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Асфальт бетон хучилттай авто зам-973.9м2	79,238,286	3,157,825	61,255,896	1,212,527	2,110,177	1,166,434	10,335,429
2	Явган зам талбай-143.2м2	8,276,303	876,943	5,562,004	150,602	283,312	323,924	1,079,518
3	Зүлэгжүүлэлт-455м2	5,920,902	2,136,919	1,766,219	0	456,141	789,333	772,292
4	Өндөржилтөөс гарах шорооны ажил	32,160,872	159,766	0	8,741,640	19,005,555	59,014	4,194,896
5	Зогсоолын хязгаарлагч -38ш	7,915,685	1,786,958	4,433,732	0	2,450	660,065	1,032,481
6	Мод - Нарс 13ш	1,556,418	542,518	570,530	18,561	21,404	200,395	203,011
7	Автобусны буудал-1ком	29,504,651	359,704	25,158,200	0	5,447	132,867	3,848,433
8	Гадна гэрэлтүүлгийн ажил-6ш	6,116,919	842,300	3,619,655	542,823	3,155	311,128	797,859
9	Сүүдрэвч-2ком	7,853,164	1,598,300	2,744,824	1,532,578	362,758	590,378	1,024,326
НИЙТ ДҮН:		178,543,201	11,461,233	105,111,059	12,198,730	22,250,399	4,233,537	23,288,244

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

АСФАЛТЫ БЕТОН ХУЧИЛТТАЙ АВТО ЗАМ-973.9М2

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)			
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт
01-390-10	54/80 морины хүчтэй бульдозероор 3-р зэргийн хөрсийг дараагийн 10 м зайд түрэх	м3	97.4	/ 2	/	/	/ 5212
01-190-01	20см зузаан үеэр 25тн-ын өндөр чиргүүлийн индүүгээр нягтруулах	м3	240.5	/ 2	/	/	/ 5212
25-07-20	Хайрга, дайрган дэвсгэр үе хийх 6-15см	1м3	146.1	3.4 / 2	0.26084 /	38.108724 /	6459 / 5212
25-060-11	Халуун асфальтбетон хучилтыг гараар байгуулах 6-10см	1м3	97.4	3.1 / 2	1.0949 /	106.64326 /	6227 / 5212
01-060-03	Хашлага тавих шуудууг гараар ухах	м3	7.4	2.9 / 2	4.863 /	35.9862 /	6056 / 5212
25-120-02	Замын хашлага тавих /1х0.3х0.15м/	1у/м	246	3.1 / 2	0.31673 /	77.91558 /	6227 / 5212

Нийт Хүн/цаг: 258.653764 / 0

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

Нэмэгдэл цалин:

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:

Ажиллах хүчний зардал:

1,613,325

274,265

2,210,255

2,484,520

335,410

337,895

3,157,825

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ-143.2М2

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)			
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт
01-390-10	54/80 морины хүчтэй бульдозероор 3-р зэргийн хөрсийг дараагийн 10 м зайд түрэх	м3	14.3	/ 2	/	/	/ 5212
01-190-01	20см зузаан үеэр 25тн-ын өндөр чиргүүлийн индүүгээр нягтруулах	м3	28.6	/ 2	/	/	/ 5212
25-070-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх 6-10см	1м3	14.3	3.4 / 2	0.26084 /	3.730012 /	6459 / 5212
25-070-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх / 1м2-д 16-50ш хавтан/	1м2	143.2	3.7 / 2	0.2618 /	37.48976 /	6690 / 5212
01-060-03	Хашлага тавих шуудууг гараар ухах	м3	1.94	2.9 / 2	4.863 /	9.43422 /	6056 / 5212
25-120-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	97	3.1 / 2	0.19204 /	18.62788 /	6227 / 5212

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм хувилбар 4.0

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг: 69.281872 / 0	Үндсэн цалин: 448,028
Инженер техникийн ажилчдын цалин: 76,165	
Нэмэгдэл цалин: 613,798	
Нийт цалин: 689,963	
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 93,145	
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 93,835	
Ажиллах хүчний зардал: 876,943	

ЗҮЛЭГЖҮҮЛЭЛТ-455M2

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)			
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт
37-010-07	Зүлэг тарих талбайн хог цэвэрлэх	м2	455	1.0 / 2	0.04017 /	4272 / 5212
37-010-05	Зүлэг суулгах талбайг гар аргаар тэгшлэх	м2	455	2.0 / 2	0.12432 /	5212 / 5212
37-100-07	10 см зузаан ургамлын хөрс нэмж гар аргаар зүлэг тарих хөрсийг бэлтгэх	м2	455	2.1 / 2	0.11098 / 0.138	5306 / 5212
37-100-09	Зүлэг гараар хийх	м2	455	1.2 / 2	0.0607 / 0.0002	4460 / 5212
						123179 / 474
						123,653

Нийт Хүн/цаг: 152.95735 / 62.881	Үндсэн цалин: 1,091,746
Инженер техникийн ажилчдын цалин: 185,597	
Нэмэгдэл цалин: 1,495,692	
Нийт цалин: 1,681,289	
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 226,974	
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 228,655	
Ажиллах хүчний зардал: 2,136,919	

МОД - НАРС 13Ш

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)			
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт
37-040-09	Навчит модны суулгачыг I, II зэргийн хөрсөнд суулгах нүхийг гар аргаар ухах	м3	9.1	2.0 / 2	2.9777 /	5212 / 5212
37-050-05	Нарс модны суулгачыг суулгах	ш	13	3.2 / 2	1.2793 / 0.459	6304 / 5212
						104841 / 31100
						141,230
						135,941

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм хувилбар 4.0

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг: 43.72797 / 5.967	Үндсэн цалин: 277,171
Инженер техникийн ажилчдын цалин:	47,119
Нэмэгдэл цалин:	379,724
Нийт цалин:	426,844
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	57,624
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	58,051
Ажиллах хүчний зардал:	542,518

ЗОГСООЛЫН ХЯЗГААРЛАГЧ -38Ш

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)			
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин
25-08-02	Зогсоолын хязгаарлагч суулгах	1ш	38	2.9 / 2	3.96715 /	150.7517 /	6056 / 5212
							912,952

Нийт Хүн/цаг: 150.7517 / 0	Үндсэн цалин: 912,952
Инженер техникийн ажилчдын цалин:	155,202
Нэмэгдэл цалин:	1,250,745
Нийт цалин:	1,405,947
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	189,803
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	191,209
Ажиллах хүчний зардал:	1,786,958

ӨНДӨРЖИЛТӨӨС ГАРАХ ШОРООНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)			
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин
01-280-03	0.65м3 багтаамжтай шанагат экскаватороор 3-р зэргийн хөрсийг ухаж шороог автосамосвалд ачиж авчирах /нэмэх шороо/	м3	2447	2.0 / 2	0.0064 /	15.6608 /	5212 / 5212
							81,624
01-190-04	30см зузаан үеэр 10тн-ын жинтэй өндөр бүтээмжтэй хийн доргиурт индүүгээр нэг удаагийн явалтаар нягтруулах	м3	2447	/ 2	/	/ 5212	/

Нийт Хүн/цаг: 15.6608 / 0	Үндсэн цалин: 81,624
Инженер техникийн ажилчдын цалин:	13,876

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Нэмэгдэл цалин: 111,825

Нийт цалин: 125,701

16,970

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 17,095

Ажиллах хүчний зардал: 159,766

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ-6Ш

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин
30-400-01	Гэрэлтүүлгийн тулгуурын шонгийн нүхнүүдийн цэгийг тэмдэглэж гадас зоох	1тулгуур	6	3.4 / 2	1.05 / 0.002	6.3 / 0.012	6459 / 5212	40692 / 63
01-060-03	Гэрэлтүүлгийн суурийн нүх гараар ухах	м3	3.9	2.9 / 2	4.863 /	18.9657 /	6056 / 5212	114856 /
38-560-04	Гадна талбайн 1 толгойтой төмөр шонтой нарны зайн гэрэлтүүлэгч угсрах Н=3.5м	ш	6	3.3 / 2	6.62 / 0.68	39.72 / 4.08	6381 / 5212	253453 / 21265
								274,718

Нийт Хүн/цаг: 64.9857 / 4.092

Үндсэн цалин: 430,329

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 73,156

Нэмэгдэл цалин: 589,550

Нийт цалин: 662,706

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 89,465

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 90,128

Ажиллах хүчний зардал: 842,300

АВТОБУСНЫ БУУДАЛ-1КОМ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин
37-240-04	Автобусны буудал	ком	1	3.5 / 2	27.8601 / 0.322	27.8601 / 0.322	6536 / 5212	182094 / 1678
								183,772

Нийт Хүн/цаг: 27.8601 / 0.322

Үндсэн цалин: 183,772

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 31,241

Нэмэгдэл цалин: 251,767

Нийт цалин: 283,009

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 38,206
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 38,489
 Ажиллах хүчний зардал: 359,704

СҮҮДРЭВЧ-2КОМ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-030-08	Гуалин ба тал гуалингаар каркас зангидах	м3	1.1	2.7 / 2	55.2698 / 1.31	60.79678 / 1.441	5868 / 5212	356756 / 7510	364,266
10-030-09	Элементүүдийг харуулдах	м3	1.1	3.0 / 2	4.7823 /	5.26053 /	6150 / 5212	32352 /	32,352
10-330-05	Модон гадаргууд галаас хамгаалах бодис түрхэх	м3	1.1	1.6 / 2	0.0438 / 0.0301	0.04818 / 0.03311	4836 / 5212	233 / 173	406
09-070-04	Төмөр хийц угсрах	тн	0.54	3.5 / 2	92.1407 / 2.93	49.755978 / 1.5822	6536 / 5212	325205 / 8246	333,451
09-141-06	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	0.54	3.2 / 2	6.6548 / 5.172	3.593592 / 2.79288	6304 / 5212	22654 / 14556	37,210
09-180-07	Төмөр хийцийг тосон будгаар 2 удаа будах	тн	0.54	4.0 / 2	13.0604 / 0.025	7.052616 / 0.0135	6921 / 5212	48811 / 70	48,882

Нийт Хүн/цаг: 126.507676 / 5.86269

Үндсэн цалин:

816,567

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

138,816

Нэмэгдэл цалин:

1,118,697

Нийт цалин:

1,257,514

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

169,764

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

171,022

Ажиллах хүчний зардал:

1,598,300

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 910.386932 / 79.12469

Бүгд цалин:	5,855,514
Инженер техникийн ажилчдын цалин:	995,437
Нэмэгдэл цалин:	2,166,540
Нийт цалин:	9,017,492
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	1,217,361
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	1,226,379
Ажиллах хүчний зардал:	11,461,233

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

АСФАЛТЫ БЕТОН ХУЧИЛТТАЙ АВТО ЗАМ-973.9М2

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф
1-4271	Ус	м3	1,818	3.05	5,553	3,0543	1	1	960.47
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	7.18	150,495	10,7681	20	1	323.62
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	700	102	71,089	0.0000	20	2	429.95
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	2.99	1,118,202	3,0477	20	1	323.62
1-0360	Шингэрүүлсэн битум	тн	1,950,000	2.95	5,754,879	3,5710	20	2	429.95
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	м3	285,152	9.99	2,847,984	23,9702	0	1	960.47
2-1989	Замын бетон хашлага /1х0.3х0.15м/	м	19,872	246	4,888,512	29,5200	20	3	571.79
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	20,964	150	3,139,411	254,5792	20	1	323.62
1-4198	Жижиг ширхэглэлтэй асфальт бетон хольц	тн	185,000	233	43,050,634	232,7061	0	1	960.47
3-2701	Мяндсан утас	м	300	256	76,900	0.0256	20	2	429.95
3-2701	Мяндсан олс	м	100	1,52E003	152,236	0.1827	20	2	429.95

61,255,896

2,110,177

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ-143.2М2

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф
1-4271	Ус	м3	1,818	1.41	2,555	1,4056	1	1	960.47
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	4.88	102,212	7,3134	20	1	323.62
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	700	25	17,479	0.0000	20	2	429.95
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	2.03	759,454	2,0699	20	1	323.62
1-0142	Явган замын хашлага	ш	5,420	194	1,051,480	3,8800	20	2	429.95
1-4292	Явган замын хавтан	м2	20,324	143	2,910,397	4,0454	20	1	323.62
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	м3	285,152	1.23	351,002	2,9542	0	1	960.47
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	20,964	14.7	307,280	24,9177	20	1	323.62
3-2701	Мяндсан утас	м	300	101	30,322	0.0101	20	2	429.95
3-2701	Мяндсан олс	м	100	298	29,822	0.0369	20	2	429.95

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ЗҮЛЭГЖҮҮЛЭЛТ-455М2

5,562,004

283,312

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	45.5	82,719	45.5000	1	1	960.47	43,701
1-4333	Хар шороо	м3	22,000	45.5	1,001,000	63.7000	20	1	323.62	412,292
1-4275	Зүлэгний суулгачын үр	кг	30,000	22.8	682,500	0.0227	20	1	323.62	147

1,766,219

456,141

МОД - НАРС 13Ш

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	1.3	2,363	1,3000	1	1	960.47	1,249
1-4333	Хар шороо	м3	22,000	2.19	48,166	3,0651	20	1	323.62	19,839
1-4156	Гадас	ш	5,000	13	65,000	0.0130	20	1	323.62	84
1-4804	Нарс мод	ш	35,000	13	455,000	0.0270	20	2	429.95	233

570,530

21,404

ЗОГСООЛЫН ХЯЗГААРЛАГЧ -38Ш

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
8-019	Тосон будаг	кг	2,500	24	59,932	0.0271	20	2	429.95	233
5-014	Зогсоолын хязгаарлагч	ш	115,000	38	4,370,000	0.2299	20	2	429.95	1,977
6-010	Модон гадас 5х5х40см (0.001м3)	ш	100	38	3,800	0.0279	20	2	429.95	240

4,433,732

2,450

ӨНДӨРЖИЛТӨӨС ГАРАХ ШОРООНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм Хувилбар 4.0

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

	МЗ	0	2.45E003	0	2,936.4000	20	1	323.62	19,005,555
Нэмэх шороо									

0

19,005,555

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ-6Ш

Шифр	Материалын нэр	Материал			Зардал	Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц		Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	0.096	1,056	0.0001	20	2	429.95	1
3-3815	Төмөр шонтой нарны зайн гэрэлтүүлэгч h=3.5м	ш	600,000	6	3,600,000	0.3600	20	2	429.95	3,096
1-0517	Төмөр гадас	ш	700	6	4,200	0.0020	20	2	429.95	17
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	1.8	8,399	0.0021	20	2	429.95	18
1-0060	Боолт м-12*50	кг	2,500	2.4	6,000	0.0027	20	2	429.95	23

3,619,655

3,155

АВТОБУСНЫ БУУДАЛ-1КОМ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Зардал	Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц		Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4547	Боолт, бэхэлгээ	кг	5,000	3.64	18,200	0.0041	20	1	323.62	27
1-4571	Автобусны буудал	зом	25,000,000	1	25,000,000	0.8000	20	1	323.62	5,178
1-0062	Анкер боолт	кг	5,600	25	140,000	0.0282	20	2	429.95	243

25,158,200

5,447

СҮҮДРЭВЧ-2КОМ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Зардал	Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц		Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	0.000486	1	0.0005	1	1	960.47	0
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	0.0018	38	0.0027	20	1	323.62	17
1-4052	Тал гуалин	м3	60,000	0.0385	2,310	0.0270	20	1	323.62	174
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	17,845	3.78	67,454	0.0049	20	2	429.95	42
1-0693	Төмөр тор	м2	7,500	22	165,000	40.8672	20	2	429.95	351,417
1-0808	Хар цаас	м2	6,500	1.01	6,578	0.0011	20	2	429.95	9

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2,767	0.242	670	0.0003	20	2	429.95	2
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	20,000	0.957	19,148	0.0128	20	3	571.79	146
1-1548	Чулуун нүүрсний давирхай	кг	1,200	4.09	4,910	0.0047	20	2	429.95	40
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	0.00625	2,338	0.0064	20	1	323.62	41
1-0565	Шингэлэгч	кг	3,073	1.62	4,978	0.0020	20	2	429.95	18
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	5.23	24,390	0.0061	20	2	429.95	52
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	5,600	40.7	227,797	0.0464	20	2	429.95	399
1-0721	Бэхлэгээ төмөр	кг	3,500	9.24	32,340	0.0104	20	2	429.95	90
1-3943	Ацетилен	м3	6,000	0.294	1,764	0.0002	20	1	323.62	2
1-0230	Галаас хамгаалах будаг	кг	14,000	10.8	150,612	0.0139	20	2	429.95	119
1-3825	Ган бүтээц	кг	3,500	540	1,890,000	0.7020	20	1	323.62	4,544
1-4142	Гуалин II зэрэг	м3	75,000	0.792	59,400	0.6336	20	1	323.62	4,101
1-4015	Захлаагүй банз, III зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 40мм-ээс дээш зузаан	м3	220,000	0.363	79,860	0.2360	20	1	323.62	1,527
1-0424	Үжип эсэргүүцэгч түрхлэг	кг	2,935	1.78	5,235	0.0019	20	2	429.95	16

2,744,824

362,758

НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:

105,111,059

22,250,399

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)

АСФАЛТ БЕТОН ХУЧИЛТТАЙ А

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
90*02	Хүнд гөлгөр булт индүү	3.6	35,500	127,243
1002	Экскатор 1м3	2.3	51,674	118,906
1017	Бульдозер	4	90,105	364,060
1016	Бульдозер 54/80 м.х	2.2	88,573	191,520
13*	Гар гудорнатор	4.9	4,500	21,915
54*03	Гөлгөр булт индүү	7.1	26,423	187,873
8031	Өндөр бүтээмжтэй хийн индүү 25тн	4.8	42,000	201,010
				1,212,527

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ-143.2М2

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1002	Экскатор 1м3	0.23	51,674	11,638
1017	Бульдозер	0.48	90,105	43,294
1016	Бульдозер 54/80 м.х	0.32	88,573	28,118
05*04	Доргиурт хосолмол булт индүү 10-12тн	0.68	63,789	43,648
8031	Өндөр бүтээмжтэй хийн индүү 25тн	0.57	42,000	23,904
				150,602

МОД - НАРС 13Ш

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	0.31	59,489	18,561
				18,561

ӨНДӨРЖИЛТӨӨС ГАРАХ ШОРООН

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1017	Бульдозер	36	90,105	3,219,109
8031	Өндөр бүтээмжтэй хийн индүү 25тн	27	42,000	1,120,237
1001	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.65м3	81	54,107	4,402,294
				8,741,640

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ-

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	0.016	59,489	928
2027	Автокран 3тн	13	40,084	514,679
3033	Гагнуурын аппарат	2.1	12,960	27,216
				542,823

СҮҮДРЭВЧ-2КОМ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
9007	Цахилгаан харуул	1.7	14,550	25,288
2028	Автокран 5тн	25	59,489	1,461,240
3027	Гагнуурын аппарат	3.6	12,960	46,049
				1,532,578

НИЙТ ДҮН:

12,198,730